⁴ Valentinianus (321-375): Roman emperor from 364 to his death

⁵ 1311

⁶ Heinrich VII (1274-1313): elected emperor 1308 and crowned as such in 1308

⁷ 1395

⁸ Wenceslaus (1361-1419): King of Bohemia. Elected King of the Romans 1376 and deposed as such in 1400 in favour of his brother, Sigismund

⁹ The Viscontis ruled Milan from 1277 to 1447

[9] Quae sunt enim privilegia vestra ex¹ indulgentia Caesarum vobis concessa et rite confirmata, rata vult manere regia benignitas, novas et inordinatas exactiones, gabellas insolitas gravesque tollere, jura et libertates vestras, uti rationabiliter processerunt, sine violatione consistere, utque libertas sit omnibus bene vivendi, novis et decentibus honoribus hunc populum sublimare.

[10] Vicinos vestros ad pacem vel inducet vel {35v} compellet regalis providentia. Non est parva, ut omnes sciunt, potentia serenissimi domini² regis nostri, qui patrualem suam gubernat, Hungariae Bohemiaeque regem. Inclita domus Austriae, cui praesidet regalis sublimitas, longe lateque dominatur: Italiam ab Adriatico sinu secus Forum Julii per Athesinos pluresque montes usque³ in Sabaudiam cingit. Consanguinitate et affinitate conjuncta est omnibus Germaniae Galliaeque principibus. His accedunt vires imperii incomparabiles, maximi domini potentesque civitates⁴ Alamaniae ad imperii gloriam decusque voluntariae. Nec in Italia desunt, uti Deo dante videbitis, qui favent imperio, principes populique. His adjumentis vobis debite juvantibus, beato Ambrosio, protectore vestro, opem ferente, et justitia suffragante, non erit difficile sublimitati regiae, quod proposuit: hostes propulsare, agros tueri vestros, vindicare, quae sunt erepta, pacemque perpetuam constituere.

[11] Ex his nascetur ingens gloria populo Mediolanensi, qui ex ducali factus imperialis⁵ libertatem defenderit, hostes terruerit, amissa recuperaverit, pacem obtinuerit: qui nulli subest, nisi cui subsunt omnes, qui regem habet de sanguine suo cretum, affectum sibi prae omnibus et gratiosum, qui solo paret imperatori, cujus officium, dignitas, et auctoritas⁶ omnibus⁷ praestat saecularibus potestatibus, cui subesse libertas est, et regnare potius quam servire.

¹ *omit.* F

² *omit.* F

³ *omit.* G

⁴ potentesque civitates : civitatesque potentes G

⁵ factus imperialis : imperialis factus G

⁶ omnibus et gratiosum ... auctoritas *omit.* B, E

⁷ et gratiosum *add.* A [*by erroneous repetition of et gratiosum from previous line*]; se gratiosum *add.* D, G [*trying to correct the error in A*]. [C *omits the erroneous repetition*]